22. Januarius 1560.

Cum certarum Litterarum virtute  
 inelita recordationis Domini Genitoria nobis  
 Regia Francie Episcopo & Magalonensi  
 Comiti & Melgorii concessarum dictus  
 Episcopus monetarios et operarios in Villa  
 & Melgorii commorantes eorum nobis  
 Senescallo Bellicadii adjornari fecisset  
 Super eo quod dictus Episcopus aueruerat  
 ipsum et suos predecessores Episcopo  
 & Magalonense esse et fuisse in  
 possessione et saisina pacifica  
 exercendi omnem justitiam tam civiliter

In vol. 23. part. 5. fol. 315.<sup>ov</sup>

quam Criminales in omni et singulos  
monetarios et operarios tam nostros quam  
alios in villa Melgorii commorantes  
licet nostram apud montem-presularum  
vel alibi interdum eaderum monetam  
in jurisdictione ipsius Episcopi  
delinquentes et eos compellendi ad  
contribuendum collectis et taillis  
communibus cum aliis vicinis et  
habitatoribus in dicta villa Melgorii  
quavis interdum nonnulli monetarii  
et operarii in dicta villa habitantes  
se eximere voluerint a iure privilegiorum  
monetaria de sacramento francie per Regem  
francie hactenus concessorum. Et propter  
Episcopus seu Procurator ipsius Episcopi  
petierat coram Senescallo predicto  
prefatum Episcopum in sua possessione  
manu teneri cum nonnulli monetarii et  
operarii in dicta villa melgorii  
commorantes ipsum Episcopum impedire

sua possessione praedicta, requirendo ad  
 probandum praemia adiutti, Procurator  
 vero dictorum monetariorum & Helgorii  
 contrario proposuerat quod senescallus  
 praedictus non poterat nec debebat se de  
 praedictis petitis et requisitis per  
 Procuratorem memorati Episcopi intranittere  
 cum monetarii regni francia privilegiati  
 existerent inter caetera quod non tenebantur  
 coram aliquo iudice in causa civilibus  
 vel Criminalibus respondere nisi coram  
 magistris monetarum nostrarum Regni  
 francia, tribus tantum scilicet de Suro  
 raptu et homicidio in dictis privilegiis  
 exceptis, quare petierat de dictis privilegiis  
 per Regem francia monetariis de sacramento  
 francia concessis et per Genitorem nostrum  
 confirmatis primitus fide factam causam et  
 partes coram magistris monetarum  
 nostrarum remitti, quam liciam remissionem  
 sibi fieri magistris monetarum nostrarum

sumidrii requirerat privilegiorum praemissorum  
virtute qua exhibuerat coram Senescallo  
praedicto. Cumque dictus Senescallus dicto  
magistro monetarum sumidrii remissionem  
fecisset eaque per eundem suspensa, cento  
que processu facto super praedictis coram  
ipso inter partes praedictas, idem Senescallus  
ipsum processum Curiae nostrae reuocauit  
ipso igitur processu de procuratoribus Episcopi  
magalonensis et Monetariorum Molgorii  
praedictorum conuocatum per Curiam  
nostram ad iudicandum recepto, eo viso  
et diligenter examinato dicta Curia nostra  
propter nonnullos defectus in processu  
reperitos ipsum per totum iudicium  
annullauit, veniem que dictae partes ad  
diem Senescalliae & Bellicadi nostri futuri  
proximo Parlamenti in statu in quoriam  
coram Senescallo praedicto tempore litae  
motae processurae super dictis litteris  
& legibus dicto Episcopo concernas ut fuit.